HOMOLOGAÇÃO 01

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS PORTO VELHO CALAMA DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA , por meio
do Departamento de Extensão, e no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO a
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES para os Cursos de Formação Continuada em Cadista para
Construção Civil e Introdução a Programação do Campus Porto Velho Calama, conforme Edital Nº
95/2018/PVCAL - CGAB/IFRO, de 14/08/2018.

1. DAS HOMOLOGAÇÕES

CADISTA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL

Carimbo de
data/hora Endereço de e-mail Nome Completo Instituição

de ensino Escolaridade Situação

16/08/2018
08:56:34 junior.molino@gmail.com Juarez Czelusniak Junior Faro

Ensino
superior
completo

Não Homologado -
Não apresentou o

comprovante de curso
básico em informática.

16/08/2018
09:28:08 lizabrunajb@hotmail.com Liza Bruna Reis Monteiro

IFRO -
Campus

Porto Velho
Calama

Ensino médio
completo

Não Homologado -
Não apresentou o

comprovante de curso
básico em informática.

16/08/2018
09:36:24 mayramello12346@gmail.com Mayra eva silva de sousa

IFRO -
Campus

Porto Velho
Calama

Ensino médio
cursando

Não Homologado -
Não apresentou o

comprovante de curso
básico em informática.

16/08/2018
09:52:37 lana.stella12@gmail.com Stella Lana de Souza

IFRO -
Campus

Porto Velho
Calama

Ensino
superior
cursando

Homologado

16/08/2018
10:48:27 fabiohonorato2009@hotmail.com Fabio Honorato Monteiro

IFRO -
Campus

Porto Velho
Calama

Ensino médio
completo Homologado

16/08/2018
12:10:37 karineribeiro_pvh@hotmail.com Carine Ribeiro Silva

Giovelle
Ifro zona

norte

Ensino
superior
cursando

Homologado

16/08/2018
12:12:05 eduardo.engconaut@yahoo.com Eduardo Araújo de Sousa

IFRO -
Campus

Porto Velho
Calama

Ensino
superior
cursando

Homologado

16/08/2018
12:27:18 marileide_pvh123@hotmail.com Marileide Firmino

Guimarães

IFRO -
Campus

Porto Velho
Calama

Ensino médio
completo Homologado

16/08/2018
12:32:30 antoniabertoleza@outlook.com Antonia da Silva Bertoleza

IFRO -
Campus

Porto Velho
Calama

Ensino médio
completo Homologado

16/08/2018
IFRO -
Campus Ensino

Boletim de Serviço Eletrônico em 20/08/2018

16/08/2018
12:56:29 claudiocaveirarodrigues@gmail.com claudio lopes rodrigues Campus

Porto Velho
Calama

superior
cursando

Homologado

16/08/2018
13:12:06 vinicius.rianpvh@gmail.com vinicius.rianpvh@gmail.com

IFRO -
Campus

Porto Velho
Calama

Ensino
superior
cursando

Homologado

16/08/2018
13:12:06 vinicius.rianpvh@gmail.com vinicius.rianpvh@gmail.com

IFRO -
Campus

Porto Velho
Calama

Ensino
superior
cursando

Homologado

16/08/2018
13:50:30 luane_perdriel@outlook.com Luane Perdriel Bezerra

Silva

Centro
Universitário
São Lucas

Ensino
superior
cursando

Homologado

16/08/2018
14:06:06 francisco_adm26@outlook.com Francisco junior da silva

Parmelo

IFRO -
Campus

Porto Velho
Calama

Ensino
superior
completo

Homologado

16/08/2018
20:17:13 roberty.kevinjunior@gmail.com Roberty Keven chaves do

nascimento

IFRO -
Campus

Porto Velho
Calama

Ensino
superior
cursando

Homologado

17/08/2018
09:41:05 daianenn49@gmail.com Daiane Cláudia Nogueira

Mendonça Serra

IFRO -
Campus

Porto Velho
Calama

Ensino
superior
completo

Homologado

17/08/2018
10:22:30 gilsonsaiterms@hotmail.com Gilson Eduardo Saiter de

Souza

Fundação
Universidade
Federal de
Rondônia

Ensino
superior
cursando

Homologado

17/08/2018
11:31:12 roneylacerda2017@gmail.com Roney da Silva Lacerda

IFRO -
Campus

Porto Velho
Calama

Ensino
superior
cursando

Homologado

17/08/2018
13:32:13 thayla.rayane.sop@gmail.com Thayla Rayane dos Santos

Oliveira Uniron
Ensino

superior
cursando

Homologado

17/08/2018
14:52:22 pietro.rossi91@hotmail.com Pietro Maria Silva Rossi

IFRO -
Campus

Porto Velho
Calama

Ensino
superior
cursando

Homologado

17/08/2018
16:08:12 arolizam@gmail.com Aroliza Moreira do Carmo

Neta

IFRO -
Campus

Porto Velho
Calama

Ensino
superior
cursando

Homologado

17/08/2018
18:35:46 theonessantos@gmail.com Theones santos rodrigues

IFRO -
Campus

Porto Velho
Calama

Ensino
superior
cursando

Não Homologado -
Não apresentou o

comprovante de curso
básico em informática.

17/08/2018
18:59:03 calielaraujo@hotmail.com Lucas Caliel Araujo Batista

IFRO -
Campus

Porto Velho
Calama

Ensino
superior
cursando

Não Homologado -
Não apresentou o

comprovante de curso
básico em informática.

17/08/2018
22:02:16 emanuelatomazinho1@gmail.com Emanuela de Paula

Tomazinho Faro
Ensino

superior
cursando

Homologado

18/08/2018
23:42:45 tamirisdasilvaborba16@gmail.com Tamíris da Silva Borba

IFRO -
Campus

Porto Velho
Calama

Ensino médio
cursando Homologado

19/08/2018
00:10:59 joaolcj1@gmail.com EDNIR MARIA DOS

PRAZERES CORDEIRO FATEC
Ensino

superior
completo

Homologado

19/08/2018
01:39:04 gabrielramonpvh@gmail.com

GABRIEL RAMON
ANDRADE DOS

SANTOS

IFRO -
Campus

Porto Velho
Calama

Ensino médio
cursando Homologado

19/08/2018
10:31:13 lana.gcosta@outlook.com Heuslene Gomes Costa

IFRO -
Campus

Porto Velho
Calama

Ensino médio
completo Homologado

19/08/2018
16:33:32 marcelo.rayson01@gmail.com Marcelo Rayson dos

Santos

IFRO -
Campus

Porto Velho
Calama

Ensino médio
completo Homologado

19/08/2018
19:38:05 samuelsoares.sarasara9@gmail.com Isaque soares da silva

IFRO -
Campus

Porto Velho
Calama

Ensino médio
cursando

Não Homologado -
Não apresentou o

comprovante de curso
básico em informática.

19/08/2018
22:16:51 hoendertt@gmail.com hoender alves teixeira

IFRO -
Campus

Porto Velho
Calama

Ensino
superior
completo

Homologado

19/08/2018
22:28:05 jenniferguimaraes@hotmail.com Jhennifer Carvalho

Guimarães

IFRO -
Campus

Porto Velho
Calama

Ensino médio
cursando

Não Homologado -
Não apresentou o

comprovante de curso
básico em informática.

19/08/2018
23:02:34 adriana.c.abreu@hotmail.com Adriana da Costa Abreu

IFRO -
Campus

Porto Velho
Calama

Ensino
superior
cursando

Homologado

19/08/2018
23:08:19 victoria.e.gabriella@hotmail.com Victória Righetto Corrêa

IFRO -
Campus

Porto Velho
Calama

Ensino
superior
cursando

Não Homologado -
Não apresentou o

comprovante de curso
básico em informática.

INTRODUÇÃO A PROGRAMAÇÃO - MATUTINO

Carimbo de
data/hora Endereço de e-mail Nome Completo Instituição de ensino Escolaridade Situação

16/08/2018
08:40:13 evenekauany52@gmail.com Évene kauany

Ribeiro de souza Ulisses Guimarães

Ensino
Fundamental

Cursando (último
ano)

Homologado

16/08/2018
09:09:05 wpkarenkfv@gmail.com Karen Brissow

Pinheiro
IFRO - Campus Porto

Velho Calama
Ensino superior

cursando Homologado

16/08/2018
09:34:21 l.roberto1309@gmail.com Luiz Roberto

Marques da Silva
IFRO - Campus Porto

Velho Calama
Ensino superior

cursando

Não
Homologado -

Não apresentou
o comprovante

de curso básico
em informática.

16/08/2018
11:21:12 juliana.academico@outlool.com Juliana Araújo

Flores
IFRO - Campus Porto

Velho Calama
Ensino superior

cursando Homologado

16/08/2018
12:01:00 jessicaaraujobio@gmail.com Jessica Evangelista

Araujo
IFRO - Campus Porto

Velho Calama
Ensino superior

cursando Homologado

16/08/2018
12:20:32 larissa.joyce.avila@gmail.com

LARISSA JOYCE
DE AVILA
FERREIRA

IFRO - Campus Porto
Velho Calama

Ensino superior
cursando Homologado

16/08/2018
20:27:15 Halbertsilva.bemloco@gmail.com Halbert Xavier da

Silva
IFRO - Campus Porto

Velho Calama
Ensino médio

cursando

Não
Homologado -

Não apresentou
o comprovante
de curso básico
em informática.

17/08/2018
16:59:25 evelyn_jucileide@msn.com evelyn jucileide

saavedra de araujo
Universidade Federal

de Rondônia
Ensino superior

completo Homologado

17/08/2018
18:52:16 pedronald1000@gmail.com

Pedro Lucas
Antunes Naldi

Santana

IFRO - Campus Porto
Velho Calama

Ensino médio
cursando Homologado

17/08/2018
21:36:21 robertafamilia7@gmail.com Iasmim Vieira De

Oliveira
IFRO - Campus Porto

Velho Calama
Ensino médio

cursando Homologado

18/08/2018
23:13:38 tiagoelisson50@gmail.com Tiago Elisson

Ribeiro de Souza
IFRO - Campus Porto

Velho Calama
Ensino médio

cursando Homologado

19/08/2018
11:48:08 jeicsonjeicson@gmail.com

GABRIEL
RAMON

ANDRADE DOS
SANTOS

IFRO - Campus Porto
Velho Calama

Ensino médio
cursando Homologado

19/08/2018
23:11:11 adriana.c.abreu@hotmail.com Adriana da Costa

Abreu
IFRO - Campus Porto

Velho Calama
Ensino superior

cursando Homologado

INTRODUÇÃO A PROGRAMAÇÃO - MATUTINO

Carimbo de
data/hora Endereço de e-mail Nome

Completo
Instituição de

ensino Escolaridade Situação

16/08/2018
08:54:39 marcelo.resende.s2901@gmail.com

Marcelo
Resende da

Silva

IFRO - Campus
Porto Velho Calama

Ensino superior
cursando Homologado

16/08/2018
10:33:51 giovanabottelho@gmail.com

Giovanna
Botelho
Barbosa

IFRO - Campus
Porto Velho Calama

Ensino médio
cursando

Não Homologado -
Não apresentou o
comprovante de
curso básico em

informática.

16/08/2018 pammoretti01@gmail.com
Rana Carolina

Menezes IFRO - Campus Ensino médio

Não Homologado -
Não apresentou o
comprovante de

10:38:37 pammoretti01@gmail.com Menezes
Moretti Porto Velho Calama cursando comprovante de

curso básico em
informática.

16/08/2018
10:41:23 kenolrosner@gmail.com Rosner Kenol IFRO - Campus

Porto Velho Calama
Ensino médio

cursando

Não Homologado -
Não apresentou o
comprovante de
curso básico em

informática.

16/08/2018
11:10:37 lucasmeloalves@hotmail.com Lucas Melo

Alves
IFRO - Campus

Porto Velho Calama
Ensino superior

cursando

Não Homologado -
Não apresentou o
comprovante de
curso básico em

informática.

16/08/2018
11:59:34 joelson_t@yahoo.com Joelson Alves

Teixeira
Hotmachine
Infocenter

Ensino superior
completo Homologado

16/08/2018
12:18:21 samarasuzi2001@gmail.com Samara Suzi

Moura Cunha
IFRO - Campus

Porto Velho Calama
Ensino médio

cursando Homologado

16/08/2018
14:01:01 pedrofelipe191020@gmail.com Pedro Felipe

Prazeres Brito
IFRO - Campus

Porto Velho Calama
Ensino médio

cursando Homologado

16/08/2018
20:24:45 rosana.rnlopes@gmail.com

Rosana
Nogueira

Lopes

E. E. E. F. M. Gov.
Araújo Lima

Ensino médio
completo Homologado

17/08/2018
09:38:07 zeferinoneide@gmail.com

marineide
zeferino da

silva eduardo

IFRO - Campus
Porto Velho Calama

Ensino superior
cursando Homologado

17/08/2018
13:47:33 Echiley13Almeida@gmail.com

Echiley de
Almeida
Ferreira

IFRO - Campus
Porto Velho Calama

Ensino médio
cursando Homologado

17/08/2018
15:39:48 rodrigorcalro@gmail.com

Rodrigo
Rodrigues
Cavalcante

IFRO - Campus
Porto Velho Calama

Ensino superior
cursando Homologado

17/08/2018
18:11:41 natalieteles087@gmail.com Natalie dos

SantosTeles
IFRO - Campus

Porto Velho Calama
Ensino médio

cursando Homologado

18/08/2018
00:28:32 jennyfer.eslher@gmail.com Jennyfer Eshler

Lima Trindade
IFRO - Campus

Porto Velho Calama
Ensino médio

cursando Homologado

18/08/2018
09:00:31 secundemaisa27@gmail.com

Maísa
Secunde
Ferreira
Queiroz

IFRO - Campus
Porto Velho Calama

Ensino médio
cursando Homologado

18/08/2018
12:04:38 osni.brilhante@gmail.com Osni Brilhante

de Farias Neto
IFRO - Campus

Porto Velho Calama
Ensino superior

cursando Homologado

18/08/2018
13:03:40 rafaelpissinati@gmail.com Rafael Pissinati

de Souza
IFRO - Campus

Porto Velho Calama
Ensino superior

cursando Homologado

18/08/2018
14:35:00 gm1230133@gmail.com

Gustavo
Moreira de

Vasconcelos

IFRO - Campus
Porto Velho Calama

Ensino médio
cursando Homologado

18/08/2018
20:01:49 Emypvhro2017@gmail.com Karen Emylly

Araújo Lima
IFRO - Campus

Porto Velho Calama
Ensino médio

cursando Homologado

19/08/2018
10:30:45 liv.ol.lima@outlook.com Lívia de

Oliveira Lima
IFRO - Campus

Porto Velho Calama
Ensino médio

cursando Homologado

19/08/2018
10:35:08 leydee_933@outlook.com

heusleyde
gomes da

costa

IFRO - Campus
Porto Velho Calama

Ensino superior
cursando Homologado

19/08/2018
12:10:43 fernanda.jaques456@gmail.com

Fernanda
Jaques

Coutinho

IFRO - Campus
Porto Velho Calama

Ensino médio
completo

Não Homologado -
Não apresentou o
comprovante de
curso básico em

informática.

19/08/2018
15:41:05 thaisenos11@gmail.com Thaís Eno dos

Santos
IFRO - Campus

Porto Velho Calama
Ensino médio

cursando Homologado

19/08/2018
19:25:12 ferreiralui2014@gmail.com Lui Ferreira

Vasquez
IFRO - Campus

Porto Velho Calama
Ensino médio

cursando Homologado

19/08/2018
23:44:49 eliashenrique100@yahoo.com.br Elias henrique

lima da silva
IFRO - Campus

Porto Velho Calama
Ensino médio

completo

Não Homologado -
Não apresentou o
comprovante de
curso básico em

informática.

Documento assinado eletronicamente por Antônio dos Santos Júnior, Diretor(a) Geral
Substituto(a), em 20/08/2018, às 17:38, conforme horário oficial de Brasília, com o emprego de
certificado digital emitido no âmbito da ICP-Brasil, com fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.
Nº de Série do Certificado: 1287492966435957401

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0322223
e o código CRC FE931167.

Referência: Processo nº 23243.016456/2018-71 -
http://www.ifro.edu.br

SEI nº 0322223

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0